1306.09.28 Luik 

Afschrift: Cartularium van het kapittel van Sint Lambertus te Luik, nr. 489, fol. 
247 (14' eeuw). 

Universis presentes litteras inspecturis Ar. de Blankenhem, Dei gratig prepositus, 
magister Johannes, decanus, archidyaconi totumque capitulum maioris ecclesie 
Lcodicnsis salutem in Domino sempiternam cum notitia veritatis. 
Frequens querela fide dignorum nobis exhibita continehat, quod in ecclesia de 
Merfelt ad nostram collationem seu presentationem pertinente, que parochialis 
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fuit et est, cymiterium et baptisma babens, in qua presbiter eiusdem ecclesie tene-
tur et consuevit populo ipsius ville ecclesiastica conferre sacramenta, consuetum 
fuit retroactis temporibus et hactenus observatum per errorem, contra rationem et 
canonicas sanctiones, de anno in annum presbiteros poni et sibi aliqua de nostris 
redditibus, quos habemus ibidem, pro sustentatione sua cxhiberi, cum tamen 
ecclesie, maxime parochiales, habere debeant presbiteros et rectores perpetuos, 
quibus de bonis et proventibus ecclesie competens portio est assignanda, unde sus-
tentationem vice comode habere possint et iura episcopalia ac archidyaconalia per-
solvere debito modo. 
Nos igitur erroribus viam precludcre cupientes et quod hactenus negligenter et 
nimis provide actum est in premissis in melius reformare volentes, diligenti trac-
tatu prehabito ac communi consilio omnium nostrum, statuimus et ordinamus, 
quod prefata ecclesia de Merfelt decetero perpetuum habeat presbiterum seu rec-
torem, qui populo dicti loci omnia conferat ecclesiastica sacramenta, ipsique pres-
bitero seu rectori de bonis et proventibus ipsius ecclesie, quos habemus ibidem, 
assignamus per eandem ordinationem medietatem maioris decime, minutam et 
novalem decimal totas, cum oblationibus suis et aliis obventionibus, que ad ipsam 
ecclesiam et altare eiusdem proveniunt et provenient, pro beneficio suo in perpe-
tuum obtinendas; ceteram autem medietatem maioris decime omnesque census 
nostros quos ibidem habemus nobis reservantes a nostro capitulo perpetuo obti-
nendos. 
Rogantes in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Th. Dei gratia 
Leodiensem episcopum et venerabilem virum G. de Nassou, dicti loci archidiaco-
num, ut tam pie ordinationi nostre" suum dignentur adhibere consensum et omnia 
supradicta laudare, approbare et auctoritate sua confirmare. 
Nos vero Theobaldus, Dei gratia Leodiensis episcopus supradictus, pia ac devota 
mente ordinationem huiusmodi annuentes, ipsam ordinationem et premissa in lit-
teris presentibus contenta et narrata laudamus, approbamus et auctoritate nostra 
pontificali cum interpositione decretis nostri presentia stripti patrocinio et sigilli 
nostri appensione confirmamus et communimus. 
Nos etiam G. de Nassou. archidiaconus predictus nostros consensum et auctorita-
tem quantum in nobis est premissis impertimur. 
In quorum omnium testimonium et munimen nos, prepositus, decanus, archidia-
coni et capitulum, sigillum ecclesie nostre, nos vero archidiaconus predictus sigil-
lum maius curie nostre presentibus litteris duximus apponenda. 
Datum anno Domini M" CCC" sexto in vigilia beati Mychaelis archangeli.